CÔNG TY CỔ PHẦN TK - XD - TM PHÚC THỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
---------o0o--------- Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số: 11/PT-2016

V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận Quý II/2016
so với Quý II/2015

TP. HCM, ngày 28 tháng 07 năm 2016

Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán Nhà Nước
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Tên Cổ phiếu: CÔNG TY CỔ PHẦN THIẾT KẾ XÂY DỰNG THƯƠNG MẠI PHÚC THỊNH
Mã cổ phiếu: PTD
Địa chỉ: 2 Cộng Hòa, Phường 4, Quận Tân Bình, TP.HCM
Mã số thuế: 0302365984
Người đại diện: Ông TÔ KHẢI ĐẠT Chức vụ: Tổng Giám Đốc

Công ty Cổ phần Thiết kế Xây dựng Thương mại Phúc Thịnh giải trình lợi nhuận Quý II/2016 so với Quý II/2015trên BCTC cụ thể như sau:

ĐVT: Đồng

 Năm nay  Năm trước  Tăng/Giảm Tỷ lệ (%)  Năm nay  Năm trước  Tăng/Giảm Tỷ lệ (%)
2 3 4 5=3-4 6=5/4 7 8 9=7-8 10=9/8

1. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ 01 88.577.668.323 132.377.276.866      (43.799.608.543)    91.900.484.536 128.390.715.734     (36.490.231.198)
2. Các khoản giảm trừ doanh thu 02
3. Doanh thu  thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ                   10 88.577.668.323      132.377.276.866      (43.799.608.543)    -33% 91.900.484.536     128.390.715.734     (36.490.231.198)     -28%

   (10 = 01 - 02)
4. Giá vốn hàng bán 11 79.842.329.089 121.848.220.020      (42.005.890.931)    82.034.163.816 115.043.263.292     (33.009.099.476)
5. Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ 20 8.735.339.234        10.529.056.846        (1.793.717.612)      -17% 9.866.320.720       13.347.452.442       (3.481.131.722)        -26%

                        (20 = 10 - 11)
6. Doanh thu hoạt động tài chính 21 72.417.249 399.133.535             (326.716.286)          143.318.050 424.421.677            (281.103.627)
7. Chi phí tài chính 22 502.547.050 1.628.937                 500.918.113           30751% 502.547.050 101.954.128            400.592.922            393%

- Trong đó: Chi phí lãi vay 23 432.350.050          1.628.937                430.721.113          432.350.050         1.628.938               430.721.112
8. Chi phí bán hàng 25 297.922.000 297.922.000           297.922.000 297.922.000
9. Chi phí quản lý doanh nghiệp 26 4.832.857.391 6.672.571.584          (1.839.714.193)      -28% 5.960.209.862 9.034.851.933         (3.074.642.071)        -34%

10. Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh 30 3.174.430.042        4.253.989.860          (1.079.559.818)      -25% 3.248.959.858       4.635.068.058         (1.386.108.200)        -30%
(30 = 20 + (21-22) - (25+26))

1

Căn cứ thông tư số 155/2015/TT-BTC có hiệu lực ngày 01/01/2016 của Bộ tài chính về việc công bố thông tin định ký của tổ chức niêm yết quy định giải trình cụ thể khi lợi nhuận sau thuế chênh lệch 10% so với cùng kỳ năm trước

CÔNG TY MẸ
Quý II

HỢP NHẤT
Quý IICHỈ TIÊU Mã số

 Năm nay  Năm trước  Tăng/Giảm Tỷ lệ (%)  Năm nay  Năm trước  Tăng/Giảm Tỷ lệ (%)
2 3 4 5=3-4 6=5/4 7 8 9=7-8 10=9/81

CÔNG TY MẸ
Quý II

HỢP NHẤT
Quý IICHỈ TIÊU Mã số

11. Thu nhập khác 31 525.794.432 40.022.480               485.771.952           525.794.432 144.929.982            380.864.450
12. Chi phí khác 32 395.771.404 55.824.191               339.947.213           395.771.404 55.824.191              339.947.213
13. Lợi nhuận khác (40 = 31 -32) 40 130.023.028           (15.801.711)             145.824.739           -923% 130.023.028          89.105.791              40.917.237              46%
14. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế (50 = 30 + 40) 50 3.304.453.070        4.238.188.149          (933.735.079)          -22% 3.378.982.886       4.724.173.849         (1.345.190.963)        -28%
15. Chi phí thuế TNDN hiện hành 51 685.236.417 954.665.548             (269.429.131)          718.464.582 955.233.051            (236.768.469)
16. Chi phí thuế TNDN hoãn lại 52 (11.338.035) 33.303.076                  (44.641.111)            (11.338.035) 103.659.678               (114.997.713)
17. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp                   60 2.630.554.688        3.250.219.525          (619.664.837)          -19% 2.671.856.339       3.665.281.120         (993.424.781)           -27%

(60 = 50 - 51 -52)

BCTC CÔNG TY MẸ
- Doanh thu giảm do khối lượng công việc hoàn thành giảm.

- Doanh thu giảm làm lợi nhuận giảm xuống tương ứng.

BCTC HỢP NHẤT
- Doanh thu hợp nhất giảm do doanh thu Công ty mẹ giảm.

- Doanh thu giảm làm lợi nhuận giảm lên tương ứng.

Trân Trọng!

TM. CTCP TK - XD - TM PHÚC THỊNH
Nơi nhận: TỔNG GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lưu P. Kế toán

TÔ KHẢI ĐẠT

		2016-07-28T17:01:28+0700
	TÔ KHẢI ĐẠT
	I am the author of this document